UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:         /SKHCN-VP

V/v đăng ký thực hiện mô hình,

điển hình “Dân vận khéo” năm 2021

Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 3 năm 2021

        Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 16/3/2021 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi

về việc thực hiện phong trào thi đua "Dân vận khéo", giai đoạn 2021 - 2025 và Kế

hoạch số 38/KH-UBND ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh Thực hiện quy chế dân

chủ ở cơ sở và công tác dân vận chính quyền năm 2021; Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai đăng ký thực hiện mô

hình, điển hình “Dân vận khéo” năm 2021, cụ thể như sau:

1. Nội dung thực hiện

Căn cứ vào nhiệm vụ chính trị của các phòng, đơn vị thuộc Sở để lựa chọn

nội dung đăng ký thực hiện mô hình, điển hình “Dân vận khéo” năm 2021 cho phù

hợp, cần tập trung lựa chọn những vấn đề còn tồn tại, đặc thù để xây dựng mô

hình, điển hình; thực hiện phương châm “Khéo vận động, khéo tổ chức, thực hiện”

để vận động công chức, viên chức, người lao động gương mẫu thực hiện chủ

trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước và thực hiện các cuộc vận

động, các phong trào thi đua do Trung ương, tỉnh, ngành phát động; gương mẫu

thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao.

2. Quy mô, thời gian đăng ký thực hiện

a) Về quy mô

Đăng ký tối thiểu mỗi phòng, đơn vị 01 mô hình, điển hình (mô hình, điển

hình có thể là tập thể, có thể là cá nhân) theo biểu mẫu đính kèm.

b) Về thời gian hoàn thành đăng ký mô hình:

Các phòng, đơn vị hoàn thành đăng ký mô hình, điển hình “Dân vận khéo”

năm 2021 gửi văn bản về Sở (qua Văn phòng Sở) và gửi file mềm qua địa chỉ

email: ldtuan-skh@quangngai.gov.vn trước ngày 05/4/2021 để tổng hợp, đăng ký

với cơ quan có thẩm quyền.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Công Hòa

mailto:ldtuan-skh@quangngai.gov.vn

PHÒNG/ĐƠN VỊ…

BIỂU MÔ HÌNH, ĐIỂN HÌNH "DÂN VẬN KHÉO" ĐĂNG KÝ XÂY DỰNG, NHÂN RỘNG

(Kèm theo Công văn số:        /SKHCN-VP ngày   /3/2021 của Sở Khoa học và Công nghệ)

LĨNH VỰC/TÊN

MÔ HÌNH, ĐIỂN

HÌNH

HÌNH THỨC

Địa chỉ

NỘI DUNG CỤ THỂ MÔ HÌNH,

ĐIỂN HÌNH (Nêu tóm tắt mô hình

giải quyết vấn đề gì; tổ chức, cá nhân

thực hiện; dự kiến kết quả mô hình

đem lại)

TRONG ĐÓ

Mô hình

tập thể

Mô hình cá

nhân

Xây dựng

mới
Nhân rộng

1 2 3 4 5 6 7

I. Lĩnh vực….

1……..

2………

II. Lĩnh vực….

1……..

2………

III. Lĩnh vực….

1……..

2………

		2021-03-26T09:48:55+0700

		2021-03-26T10:13:15+0700

		2021-03-26T10:13:15+0700